
Spolupráce ČČK s MV na základě 
smlouvy v otázce migrace

Odborná konference Pomáháme společně

Praha, 17. 3. 2016



Účel a předmět smlouvy

Poskytnutí sociální a humanitární pomoci

�potravinový balíček

�hygienický balíček (vč. dětských plen)

�zdravotnické ošetření (v případě potřeby)

�zajištění jízdních dokladů (při vyžádání)

�zajištění přechodného ubytování



Zařízení propouštějící cizince

ZZC Vyšní Lhoty – Oblastní spolky ČČK Ostrava a Frýdek 
Místek
ZZC Bělá  Jezová – Oblastní spolek ČČK Mladá Boleslav
ZZC Drahonice – Oblastní spolek ČČK Plzeň město

Koordinace v Praze –Oblastní spolek ČČK Praha 1



ZZC Vyšní Lhoty

Poskytování služeb:  4. 9. – 12. 11. 2015
Rozsah služeb: 15 asistencí
Počet osob:  70

Největší skupina: 20 osob



ZZC Bělá  Jezová

Poskytování služeb:  8. 9. – dosud
Rozsah služeb: 32 asistencí
Počet osob: 115 dospělých

66 dětí
19 rodin



ZZC Drahonice

Poskytování služeb:  16. 11. 2015 – dosud
Rozsah služeb: 25 asistencí
Počet osob: 47



Praha žst. Hlavní nádraží

�asistence při přestupu na přípojné spoje

�zajištění přechodného ubytování

�asistence při nástupu na pokračující spoje



Děkuji za pozornost



Český červený kříž

MUDr. Jaroslav Hornych
Programové oddělení Úřadu ČČK
Hornych.Jaroslav@cervenykriz.eu

www.cervenykriz.eu


